

KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.

Dnia 4 (16) Września 1860 Rok.

№ 243.

Jutro, ŚŚ. Justyna M. i 5 ran Ś. Franciś.

Wczoraj, JO. Xiążę *Gorożakow* NAMIESTNIK Królestwa, powrócił o godz. Tej wieczorem z zagranicy do Warszawy, wraz z Dostojną Małżonką JO. Xiężną Imci NAMIESTNIKOWĄ i Córką Xiężniczką *Zofją*.

JJWW. Rzeczywisty Radca Stanu *Sofianos*, Dyrektor Dyplomatycznego Biura JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, i JW. Rzeczywisty Radca Stanu *Enoch*, Naczelnny Prokurator Ogólnego Zebrania Rządzącego Senatu, powrócili wczoraj do Warszawy z zagranicy.

JW. Rz: Radca Stanu *Niemajowski*, Marszałek Szlachty Gub: Radomskiej, przybył z Oleszna.

Wczoraj wieczorem, w Kościele OO. *Kapucynów*, pobłogosławiony został związek małżeński między Panną *Malwiną Alcyato*, Córką Kommissarza Rządowego dróg żelaznych w Królestwie i Małżonki Jego *Emilji* z *Kunklów*, a W. Xawerym *Kośakowskim*, Obywatelzem ziemskim, Synem niegdy Dyrektora Mennicy Warszawskiej i Małżonki tegoż *Juljanny* z *Cieszkowskich*, Właścicielki dóbr *Samowodzia*. Poczem Rodziny obu łączących się domów, licznie zebrane u Rodziców Panny Młodej, składały szczere życzenia tej młodej i nadobnej Parze.

W dniu 27 b. m., przypada 200 rocznica skonu Śgo WINCENTEGO *à Paulo*.

Skutkiem śmierci W. Xięcia *Meklenburg-Strelitz*. N. *Wilhelm I.* Król *Wirtembergski*, urodzony dnia 27 Września r. 1781, został najstarszym wiekiem Monarchą Europejskim. J. K. Mość, wstąpił na tron dnia 30 Października r. 1816.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. *Alexandry Zakrzewskiej*, odprawionem będzie o godz. 10tej z rana, Nabożeństwo żałobne w Kościele *XX. Karmelitów* na Krako-Przedm.; na które, stroskani Rodzice, zapraszają Familję i wszystkich Przyjaciół.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Franciszki König*, odbędzie się Msza żałobna w Kościele *Powązkowskim* o godz. 10tej z rana; na którą, zaprasza się *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Anieli Chomińskiej*, Art: Dram.; odprawione będzie żałobne Nabożeństwo w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo *JANA*, w Kaplicy *PANA JEZUSA*, o godzinie 10tej z rana; na które, pozostały Mąż wraz z Córką, zaprasza *Kolegów*, *Krewnych* i *Przyjaciół*.

Zawiadamiając Właścicieli, Rządców i Dzierżawców posesji, w mieście Warszawie i przedmieściu Praga położonych, że z dniem 19 (I) Października r. b. rozpoczyna się w Kassie Skarbowej pobór Iszej raty, opłaty składki ogniowej z zabudowań za rok 1860 jako i dodatkowy za cały rok 1859; Magistrat m. Warszawy wzywa tychże kontrybuentów, ażeby powyższą należność, w ciągu miesiąca Października, r. b. niezawodnie, do wspomnianej Kassy wnieśli, albowiem po upływie tego terminu, egzekucja przepisami oznaczona, do opóźniających się, regulowaną będzie. — Prezydent, Rzeczywisty Radca Stanu, *Andrautt*. Naczelnik Kancelarji, *Luczeński*

Z powodu okazania się xięgosuszu w Galieji w *Cyrkule Rzeszowski* graniczącym z Królestwem Polskiem, Kom: Rządo: Spraw Wewn: i Duch:, dla zapobieżenia przeniesieniu się tej zarazy do kraju tutejszego, zaprowadziła na granicy od strony Galieji następujące środki ostrożności: 1) Niewolno wprowadzać z pomienionego *Cyrkułu* do Królestwa Polskiego: bydła rogatego, trzody chlewnej i owiec, wszelkich produktów bydłowych, jako to: skór nie wyprawnych, mięsa, rogów, racic, szerści i łożu nietopionego, paszy suchej i mierzwy, oraz używanych sprzętów stajennych wszelkiego rodzaju. 2) Osobom z *Cyrkułu Rzeszowskiego*, które mogły mieć jakąkolwiek styczność z bydłem rogatem, jako to: rzeźnikom, handlarzom bydła i skór, garbarzom, oprawcom i pastuchom, wzbroniony został wstęp do kraju tutejszego; w razie zaś koniecznej tego potrzeby, wymaganem będzie od osób tych poddanie się starannemu oczyszczeniu, podług przepisów policji weterynaryjnej. 3) Polecono ostrzeżać osoby udające się z Królestwa Polskiego do Galieji, aby unikały wszelkie styczności z miejscami zarazą dotkniętymi. Podając o tem do wiadomości powszechnej, Komisja Rządowa Spraw Wewn: i Duch: uprzedza, że nie stosujący się do pomienionych przepisów, pociągnięci będą do odpowiedzialności Sądowej.

W dniu 3 (15 Wrześ): z jednej ze skrzynek miejskiej Poczty, przy otworzeniu w biurze *Expedycyjnem* na *Poczcie*, znaleziono kwity na oddane pieniądze na pocztę, bilet loteryjny, kontrakt na stemplach pisane, oraz rozmaitego rodzaju kwity na różne summy pieniężne, po które to dowody prawy właściciel zgłosił się w *Kancelarji Pocztaamtu Warszawskiego*.

Na *Wystawę Krajową Sztuk Pięknych*, przybyły następujące obrazy *Januarego Suchodolskiego*: 1) *Spacer w Aleach Ujazdowskich* za *Króla Stanisława Augusta*; 2) *Objazd nocny kresów nad Dniestrem* *Mochotha*, z poematu *Wincentego Pola*.

Celem obznajmienia Publiczności z naturą gruntu stanowiącego dno koryta *Wisły*, w pierwszych miesiącach r. z. urządzoną była w gmachu *Warszaws: Tow: Dobr:*, wystawa prób pokładów przewierconych otworem świdrowym Nr I, zgłębnionym na linii mostu stałego na *Wiśle*, w punkcie, w którym przypada pierwszy filar tegoż mostu od strony *Pragi*. Od tej pory odwiercono już następne otwory: Otwór Nr II w punkcie budowy filaru pierwszego od strony *Warszawy* czyli piątego od strony *Pragi* dochodzący do głębokości 80'9" niżej zera. Otwór Nr III na przyczółku *Pragskim* doprowadzony do poziomu 65'5" niżej zera. Otwór Nr IV doprowadzony do głębokości 92'5" niżej zera, w miejscu budowy filaru drugiego od strony *Pragi*. Otwór Nr V doprowadzony do głębokości 89'8" niżej zera, a który przypada w punkcie budowy filaru środkowego czyli trzeciego od obudów brzegów. Nakoniec otwór Nr VI rozpoczęty niedawno w punkcie przeznaczonym na miejsce budowy filaru czwartego od strony *Pragi*. Pokłady przewiercone znacznym odmianom ulegają w każdym

prawie otworze. Pominawszy różnice warstw głębszych, których zmiany najlepiej okazały się z ogólnego przecięcia koryta Wisły, jakie po zupełnem ukończeniu wiercenia otworów w świdrowych, narysowanem będzie, w każdym otworze przypada w innej głębokości początek iltów tłustych, które można uważać jako będące dawniejszego utworu niż warstwy w łożysku rzeki przez jej wody naniesione. I tak iltły tłuste natrafiono: w otworze I w głębokości 14'8" niżej zera, w otworze III w głębokości 35'0" niżej zera, w otworze IV w głębokości 50'3" niżej zera, w otworze V w głębokości 120" niżej zera, w otworze II warstw tłustych wcale nie napotkano. Aby rzecz tę uczynić bliżej wiadomą ogółowi, w kantorze administracji hotelu Europejskiego urządzoną została obecnie wystawa, składająca się z rysunków, przecięć warstw przebitych w otworach Nr I, Nr II, Nr III i Nr IV, wraz z próbami warstw przewierconych. Nadto, podobnie jak to w r. z. uczynionem było dla otworu Nr I, przygotowano pewną ilość pudełek z okazami warstw przewierconych w otworach Nr I, Nr II i Nr III, które można nabywać po cenach: za komplet otworu Nr I po rs. 1 kop: 20, za komplet otworu Nr II po kop: 50, za komplet otworu Nr III po kop: 80. Dochód ze sprzedaży tych kompletów po potrąceniu kosztów sprawienia pudełek, równie jak dochód z ofiar dobrowolnych do puszeki, jakie osobom zwiedzającym złożyć się podoba, obrócony będzie na korzyść Instytutu Moralnie Zaniedbanych Dzieci. Nie wiedząc jak licznymi będą żądania kupna okazów, o których mowa, na niepewne nie można było wyklądać kosztów na przygotowanie znacznej ilości pudełek. Osoby przeto chcące nabyć okazy z innych otworów, zechcą zapisać żądanie swe w miejscu wystawy, aby komplety, o których mowa, zawnazu przygotowane być mogły.

Piszą z Londynu na d. 11 b. m., że w cenie pszenicy nie zaszła zmiana; w polach wielkie wysilenia, żeby sprzątnąć, póki trwa pogoda; nie wszystko jeszcze poćięte, bo nie wszystko też jeszcze dojrzałe.

Amatorowie świeżych ostryg zapaleczywie rzucili się wczoraj na te biedne żyjątka, mianowicie w handlu win Pana *Stepkowskiego*, przy ulicy Wierzbowej. Niedawno wspomnieliśmy o nowo utworzonych pokojach gościnnych w tymże handlu, dziś musimy oddać sprawiedliwość właścicielowi, że nie szczędził ani pracy ani kosztów, aby odpowiedzieć wszelkim wymagalnym warunkom odwiedzającej go Publiczności. Sześć obszernych pokoi wyrestaurowanych gustownie, opatrzonych w nowe piękne i nader praktyczne meble, mogą pomieścić wygodnie znaczną ilość gości; kuchnia wyborna, jadło-spis śniadań, obszerny i rozmaity; piwnica zaopatrzona w wina wyborowe, ciągle przybywające świeże ostrygi, przytem porządek wzorowy, czystość i cena umiarkowana, oto zalety silnie przemawiające za handlem Pana *Stepkowskiego*.

Mające się dać widowisko w ogrodzie *Tivoli*, przez *P. Weitzmana*, które niemogło nastąpić w Cyrku, jako w miejscu zakrytym nastąpi dopiero za dni kilka, o czem w swoim czasie doniesiemy.

IV Wczoraj na wieczery składkowej, wydanej w salonie *Tivoli* dla Kapelmistrza *Bilsego*, znajdowało się osób 70. Zabawę tę uprzyjemniały muzyka i śpiewy, które ochochoze grono przeciągnęło do późna.

W okolicy Wrocławia pokazały się niezliczone roje much, które jednakże nie jak zwykle małemi partjami okrażają przechodzących, lecz tworzą piramidalne słupy wysokości do 30 stóp, i wyglądają jak warstwa dymu. Korrespondent, który to donosi, naliczył jednego wieczora kilkaset takich słupów.

Łowicz czynnie przysposabia się na zbliżający się jarmark. O ile nam wiadomo, usłyszemy tam tyle ulubioną nas orkiestrę *Bilsego*; Pan *Pfeffer* także z swoją. Towarzystwem Dramatycznym ma dać kilka widowisk. Jeden z znaczniejszych przedsiębiorców otwiera w Ryńku w domu Wgo *Wolskiego* Rejenta, na 1m piętrze restaurację na wyższą skalę; kilku umiejętnych kucharzów będzie się starać dogodzić najwybredniejszym podniebionom, a usługa mężka nie da nikomu czekać. Obok tego, przedsiębiorca chce uprzyjemnić gościom chwile u niego spędzone, zamówił orkiestrę węgierską *P. Bokó* (znaną w Warszawie), która między innymi utworami wykona jego kompozycję *czardasa*, na podziękowanie Polskiej Publiczności. Przytem w rzeczonej restauracji mają być jakieś iluminacje i inne niespodzianki.

Właścicielka magazynów pod firmą *J. Czaban*, tak na Senatorskiej ulicy jak i na Krakowskim-Przedmieściu eksystujących, w tych dniach wydała się zagranicę w celu zaopatrzenia zakładów swych w najświeższe towary i modele.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Dram: *Arcydzieło nieznane*, Panny: *Gasawiec* 3-kroć i *Świergocha* 2-kroć, PP: *Chomanowski* 2-kroć i *Bodurkiewicz* 3-kroć; po Kom: *Pewien Jegomość* i *Pewna Jejmość*, Pani *Bakalowicz* i Pan *Świeszewski* po 2-kroć; po Kom: *Icek zapieczetowany*, Pan *Damski* 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjaty* dają rs. 5 kop: 56; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 17, wartość kuponu rs. 1 kop: 83¹/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 88, wartość kuponu kop: 13¹/₂.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Ronsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 2 kop: 22 do rs. 2 kop: 26¹/₄; za garniec od kop: 72¹/₂, do kop: 74.

AMERYKA. — Podług doniesień z New-York, *Xiąb Walji* odbył 29 Sierp: przegląd wojsk załogi i ochotników w Montreal. — *Times* ogłasza telegramm z Ottawa, datowany 1go Września, a donoszący, że *Xiąb Walji*, przyjęty tam był z wielkim zapalem, i że położyl kamień węgielny do budowy pałacu parlamentarnego. (St: Anz).

ANGLJA. Londyn, 11go Wrzes: — Wczoraj miał miejsce przegląd floty kanałowej w Milford Haven. Po obejrzeniu floty, Lordowie Admiralicji popłynęli na okręcie *Osborne* do wysp Scilli i Devonport, ulą obdycia tam inspekcji. — W Shobernyness wybudowano szaniec w formie równo-ległoboku, panujący nad wejściem na Tamizę, i mający służyć zarazem do wykonywania doświadczeń z działami rozmaitego rodzaju. Wystaje on tak mały nad poziom, że go z daleka ledwo dostrzedz można, ale jest nadzwyczaj ważny. Mury granitowe są 8 stóp grube, a oprócz tego osłonione grubą 10-calową blachą z kutego żelaza. Jeśli fort ten okaże się praktycznym, wówczas podobne mają być wybudowane w Portsmouth, Chatham i t. d. — Wkrótce ma być ogłoszone postanowienie, pozwalające wstępować Oficerom marynarki handlowej angielskiej na Członków

honorowych do rezerwy marynarki Królewskiej. Warunki już są ułożone, i będą ogłoszone wraz z postanowieniem. — Program podróży Królowej ma być następujący: 22 b. m. Monarchini odpływa z Gravesend do Antwerpji; 23go wyjeżdża z Antwerpji do Frankfurtu, a ztamtąd do Koburga. W Koburgu J. K. Mość zabawi do 7go Październ. i spotka się tam z Xięciem Fryderykiem Pruskim i jego małżonką. 9go stanie w Koblenc, i przepędzi tam dni dwa, wraz z Xięciem Rejentem Pruskim. 11go lub 12go przybędzie do Bruxelli, przepędzi tam dwa lub trzy dni, i 14go odpłynie z Antwerpji do Osborne. Lord *Russel* towarzyszyć będzie Królowej. — Co do zjazdu J. K. Mości z Cesarzem Austriackim w Koburgu, dotychczas nie ma nic pewnego. (Ind: Bel:).

AUSTRIA. Wiedeń, 12 Wrześ.: — Xiążę *Modeny* wyjechał wczoraj do Włoch, dokąd się także udał poprzednio bawiący tu Oficerowie Modenscy i Adjutanci. (Schl: Z.)

FRANCJA. Paryż; 11go Wrześ.: — *Monitor* podaje dziś szereg listów, wyjętych z 4go tomu korespondencji *Bonapartego*. Pisane są one w r. 1798 i ściągają się głównie do wyprawy Egipskiej, a mają dowodzić, że Generał *Bonaparte*, wyprawę pomienioną uważał nie tylko jako przedsięwzięcie zdobywcze, ale zarazem jako akt cywilizacyjny. — W Komisji zainstalowanej przy prefekturze w Chambery, a przeznaczonej do przyjmowania prośb na imie Cesarskie, złożono ich już do 12,000. — Szerzące się coraz bardziej stosunki z Azją, dały nowe dowody niedostateczności dotychczasowych źródeł pomocniczych do nauki języka chińskiego. Z tego powodu ma być mianowana Komisja z ludzi specjalnych, pod przewodnictwem znakomitego sinologa, P. Stanisława *Julien*, dla utworzenia nowego słownika chińskiego. — W dniu 9m b. m. przybyła do obozu w Chalons deputacja Irlandzka, mająca ofiarować Marszałkowi Xięciu *Magenta* szablę, zakupioną z zebranych składek. Marszałek *Mac-Mahon*, pochodzi z rodziny dawnych Królów Irlandzkiej. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. — W obec wypadków, których teatrem lada dzień może być Państwo Kościelne, nie odrzeczy będzie podać niektóre szczegóły o podziale terytorjalnym tego kraju, aby dawniejsze denominacje, których dziś używają, jako np. *Marchje* i *Umbrja*, łatwiej zrozumiane zostały. Przed wojną Włoską, Państwo Kościelne dzieliło się na 4 legacje i na okręg Rzymu. Pierwsza legacja zawierała prowincje: Bolonji, Ferrary, Forli, i Ravenenny, które stano wią to co nazywają Romanją. Są one wcielone przez Piemontu. Drugą legację składają prowincje: Urbino, Pesaro, Macerata, Loreto, Ankona, Fermo, Ascoli, Camerino. Pospolicie nosi ona miano Marchji, i rozdziela Romanję od Państwa Neapolitańskiego. Trzecią legację formują prowincje: Spoleto, Perugia, i Rieti. Dwie pierwsze odpowiadają temu, co nazywamy Umbrją. Czwartą, prowincje Velletri, Frosinone i Benevent, leżący już wewnątrz posiadłości Neapolitańskich. Okręg Rzymu wreszcie zostaje pod oddzielną administracją, i składa się tak z tej stolicy, jak i z obwodów Viterbo, Orvieto i Civita-Vecchia. — Dziennik *Opinione* pisze: Rząd Piemontski niemógł, gdyby nawet chciał, odmówić ludom Rzymskiego Państwa opieki żadanej, gdyż inaczej musiałby zostać władzę i ster ruchu Włoskiego stronięciem, a raczej falkjom anarchicznym, któreby niezawodnie wywołały obcą okkupację. Domyślać się zatem można, że przepowiednie *Grandguillota*, z powodu

zajęcia Umbrji i Marchji, niesprawdzą się, podobnie jak się niesprawdziły przepowiednie z okoliczności annexji Toskanji. Piemont jest popychany naprzód, i nie może się cofać. Europa powinna wybierać między *Wiktorem-Emmanuelem* i rewolucją; pomiędzy sztandarem Sabaudzkim i czerwoną chorągwią. Francja uzna niezawodnie konieczność polityki Piemontu. — *Perseveranza* donosi z Turynu, że Deputowany *Scialoja*, został powołany przez *Garibaldeg*o do Neapolu, dla objęcia ministerstwa w Skarbu. — Podczas nieobecności Jenerała *Fanti*, *Cavour* obejmie Ministerstwo Wojny. — Główne siły Piemontskie, stoją pod Cattolica, a składają się z korpusu *Cialdini*ego i *Durando*. Głównodowodzącym jest *Fanti*. — *Lamoriciere* ściąga swe wojska ku Folignano. Prawdopodobnie będzie on oczekiwał na atak Piemontczyków powyżej *Sessi* i *Falcona*, po-za *Lesino*. (Schl: Z.)

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Działania korpusu Piemontskiego, który wkroczył do Państwa Kościelnego, spieszenie idą. Dywizja *Fanti* przybyła do Citta di Castello, na dolinie Tybru, a dywizja *Cialdini* zajęła Urbino i Fano. Ta ostatnia także zdobyła Pesaro, wiażwszy do niewoli 1,200 najemników niemieckich i dowodzącego nimi Prałata *Bella*, którego odesłano do Turynu. Zdaje się, że kampanja pod taką wróżbą rozpoczęta, będzie raczej przechadzką militarną, i że jeśli ma być stawiony opór, to nie gdzieindziej jak pod murami Ankony. Rzeczywiście tam a nie w Spoleto koncentruje się *Lamoriciere*. Co do Rzymu, nie ma wątpliwości, że Piemontczycy atakować go nie będą, zwłaszcza przy powiększeniu tam załogi Francuzkiej i objęciu dowództwa przez Jenerała *Goyon*.

Pogłoski, jakoby Francja przesłała energiczną notę do Turynu, przeciw wyprawie Piemontskiej, a według innych stano wczą protestacją, były jak się zdaje uzasadnione. Przekonywamy się o tem z noty *Monitora*, zawiadamiającej, że Cesarz polecił swemu Posłowi, P. *Talleyrand*, opuścić Turyn. Nie wskazuje to wprawdzie zupełnego zerwania stosunków, i może być uważane jedynie za dowód, że Rząd Francuzki usuwa się od wszelkiego współnictwa, a więc i odpowiedzialności za postępowanie Gabinetu Sardyńskiego.

Co do Austrii, o postanowieniach jej także nic pewnego powiedzieć nie można. Koncentruje ona silne wojska w Borgoforte i nad Po, a nawet niektóre oddziały przekroczyły już tę rzekę, ale zawsze zostają jeszcze na terytorjum Austriackim.

Wiadomość o koalicji pomiędzy Francją, Anglią i Prusami, spotkała stanowcze zaprzeczenie nie tylko ze strony półurzędowego *Morning-Posta*, ale nawet i ze strony jednego z dzienników Berlińskich. Dziennik ten uważa wojnę koalicyjną w obecnej porze za największą klęskę, i twierdzi, że tak Anglija jak i Prusy, ani chcą ani mogą należeć do koalicji.

Doniesienia tak z Bejrutu jak i Konstantynopola, krótre podajemy w depezach, przedstawiają tamedzne położenie rzeczy w nader smutnem świetle i budzą niepokój uzasadniony. (Ind: Belge).

LONDYN, 12go Wrześ.: — *Biuro Reutersa* donosi: Francja nie robi Szwajcarji żadnych prepozycji. Szwajcarja żądała, aby droga przez Simplon była zabezpieczona, i wybrzeże jeziora Genewskiego oddzielone od terytorjum francuzkiego. Odpowiedź Francji na to żada-

nie była odmówną. Szwajcarja nalega, aby kwestja ta oddana została Kongresowi Europejskiemu. — Toż samo Biuro donosi, że 25,000 Piemontczyków, nieczekając na odpowiedź z Rzymu, wkroczyło do Umbrii wczoraj, a dziś wejdzie za nimi jeszcze 20,000; oraz że Austria odmówiła Królowi *Franciszkowi II*, przyjęcia do siebie floty Neapolitańskiej. — Podług *Morning-Post*, Anglja ma pośredniczyć między Francją, Niemcami, Włochami i innemi Mocarstwami. — Tenże dziennik donosi, że stosunki między Francją i Piemontem, z powodu wkroczenia Sardynji do Państwa Kościelnego, stają się nader krytyczne.

LONDYN, 13go Wrześ.: — *Mornig-Post* w pół-urzędowym artykule zaprzecza podanej przez *Nord* wieści, o przymierzu Anglii, Austrii i Prus, przeciw Francji. Polityka Angielska chce być wolną od wszelkich zobowiązań i mieć swobodę na przyszłość.

PARYŻ, 13go Września. — JJ. CC. Moście przybyli do Nicei i z zapałem przyjęci zostali. — Podług telegramu nadeszłego do dziennika *Patrie*, Król Neapolu opuścił Gaeta 12go b. m. i odplynął do Sevilli na okręcie hiszpańskim. — *Patrie* donosi dalej, że *Lamoriciere* z 8,000 ludzi stoi w Ankonie. 45,000 Piemontczyków ma atakować linję Ankony. *P. Talleyrand*, Poseł Francuzki w Turynie, powróci do Francji. Przez czas nieobecności zastępować go będzie sprawujący interesa.

PARYŻ, 14go Września. — *Monitor* dzisiejszy pisze: W obec tego co się dzieje we Włoszech, Cesarz postanowił, aby Poseł jego opuścił Turyn. Pozostanie tam tylko Sekretarz Poselstwa, który zarządzać będzie interesami legacji Francuzkiej.

MARSYJA, 12 Wrześ.: — Otrzymało tu wiadomości z Bejrutu datowane 27go Sierp.: *Fuad*-Pasza nie wcielił do wojska 3,000 winowajców, jak to mylnie donoszono, tylko odesłał 300 na galery do Konstantynopola. Rozdał on także 120 domów, należących do muzułmanów, Chrześcijanom, będącym bez schronienia. Zapewniają, że ludność żyła tych ostatnich i ciskała błotem, tak, iż zmuszeni byli popierwszej zaraz nocy, wrócić do cytađelli, gdzie do 10,000 tych nieszczęśliwych, jest wystawionych na upały i brak wszystkiego. — Znaczna kontrubucja nałożona na miasto, wywołała wielkie oburzenie w ludności, która się odzywa z groźbami. — Niepłatni żołnierze uciekają i chronią się do Druzów. — Armja francuzka ciągle obozuje w Bejrucie. — Odezwy podżegające przeciw Chrześcijanom, krążą ciągle w znacznej liczbie.

KONSTANTYNOPOL, 5go Września. — Przywieziono tu więźniów z Damaszku. Przybycie ich rozdrażniło nadzwyczaj lud i żołnierzy. — Ambassadorsie Mocarstw wieszowali Sułtanowi tego pierwszego kroku sprawiedliwości. — *P. Lavalette* żądał zupełnego przytłumienia rozruchów na Libanie. — Wielki Wezyr nie wrócił jeszcze do Konstantynopola. Chce on wprzód zwiedzić Bošnją dla uspokojenia panującego tam wzburzenia. — Anglja odmówiła poręczenia pożyczki tureckiej; postanowiono zatem wysłać Posła Nadzwyczajnego do Londynu dla dostania pieniędzy.

TURYN, 13 Wrześ.: — Jenerał *Cialdini*, wszedł do Fano, gdzie zabrał 300 jeńców. — Hr: *Persano*, został mianowany Vice-Admirałem. — Słychać, iż do wodzo-

na przez niego flota, opuści Neapol, i uda się pod Ankonę.

NEAPOL, 8go Września. — Król ma przy sobie jeszcze następne wojska: 2 pułki grenadierów, 1 strzelców gwardji, 3 dragonów, 2 huzarów, 10 bataljonów strzelców i tyralierów gwardji, 3 bataljony cudzoziemskie i 6 baterji. (Schl: Ztg).

Szarada.

Niech tam trzecia z pierwszą będzie,
Druga trzecia, jeśli miła,
To jej wdzięków nie ubędzie,
Byle wszystka z niej nie była.
(Zesła Szarada, Starosta).

DONIESIENIA.

Zawiadamia się, że w dniu 9 (21) Września r. b., o godzinie 12ej w południe, w Biurze Magistratu miasta Słupcy, odbywać się będzie głosna i plus licytacja, od summy Rs. 15, na sprzedaż szopy z drzewa wybudowanej na pomieszczenie karek pocztowych, w stanie użytecznym będącej, którą plus-licytant będzie miał zaraz obowiązek z placu usunąć i na swój użytek zabrać; pretendenci przybyli na licytację, winni się zaopatrzyć w gotowe pieniądze, gdyż zapłata zaraz po przybyciu nastąpi musi. — Słupca dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1860 roku. — Burmistrz miasta Słupcy, Rada Honorowy, **Kozubski.**

Tancerz Teatrów Warszawskich, zawiadamia osoby interesowane, że z dniem 15 Września, rozpoczął udzielać **Lekcje Tańca** w swoim mieszkaniu, jako też po pensjach i domach prywatnych. Mieszkam przy rogu ulic Podwala i Nowomiejskiej pod Nr 167, na 1m piętrze od fronta. — **Ludwik Adler.**



MAMKA

młoda, zdrowa, potrzebna jest zaraz Wiadomość pod Nr 636/7 przy ulicy Trembackiej, wehodząc z bramy w podworze, na lewo na drugiej sieni, na drugim piętrze.

Onegdaj z rana, biedna Służąca idąc do miasta, przez ulicę Sto-Krzyżką, zgubiła Papierek 5-Rublowy. Sumienny Znalazca, nieczehce tej szkody biednej Sieroty, przywłaszczyć sobie, i takowe pieniądze raczy zwrócić pod Nr 1326, przy ulicy Sto-Krzyżkiej, na 1e piętro pod Nr 12 mieszkania do *Marjanny*.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła stopni 13. Dziś rano wysokość wody na *Wisła*, stóp 2 cali 1. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Malżeństwo z rozkazu*. — *Młynarz* i *Kominiarz*. — Jutro, *Dożywocie*. — *Sto za sto*.

WALERY-JÓZEF **SIKORSKI**, w dniu jutrzejszym rozpoczyna LEKCJE TAŃCÓW, przy ulicy Bieleńskiej pod Nrem 608, w korpucie na 1szem piętrze.

DOLINA SZWAJCARSKA.

Dziś w Niedzielę ostatni Koncert pod dyrekcją **B. BILSEGO,**

NOWA ARKADJA,

przy ulicy Mokotowskiej pod Nrem 1664.

Dziś, *Zabawa Tańcząca* w elegancko urządzonej Salonych. Restauracja miejscowa zaopatrzyla się w rozmaite potrawy, napoje i chłodniki, z czem poleca się łaskawym Gościom. — **Anna Jankowska.**

MUZYKA utalentowanego **SKRZYPKA**, każdodziennie; **Pisma** w liczbie 22ch do czytania, w **Hali Wiarni Warszawskiej**, pod Nr 605 ulica Bieleńska, przeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema koronami.